

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

ORA Chartering A/S

Grønlandsvej 28

8700 Horsens

CVR-nr. 10 32 58 89

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 02/05 2024

Claus Grænse Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 10 |
| Balance pr. 31. december 2023 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

ORA Chartering A/S
Grønlandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 32 58 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kim Ole Broch-Lips, formand
Hanne Erngaard Kristensen
Claus Grænse Bundgaard

Direktion

Claus Grænse Bundgaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handels-, håndværks-, industri- og rederivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.891.941, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 56.882.430.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Pålydende værdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 50.000

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 10,0 %

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | | (19.765) | (15.999) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1 | 3.674.403 | 4.528.605 |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | 1.945.691 | 8.885.545 |
| Finansielle indtægter | 2 | 371.511 | 294.760 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>(3.229)</u> | <u>(20.427)</u> |
| Resultat før skat | | 5.968.611 | 13.672.484 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(76.670)</u> | <u>(58.036)</u> |
| Årets resultat | | <u>5.891.941</u> | <u>13.614.448</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 6.000.000 | 10.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | (6.879.906) | 10.914.150 |
| Overført resultat | | <u>6.771.847</u> | <u>(7.299.702)</u> |
| | | <u>5.891.941</u> | <u>13.614.448</u> |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5 | 23.044.611 | 21.870.208 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | 6 | 15.423.878 | 23.478.187 |
| Andre tilgodehavender | | 14.270.000 | 4.000.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>52.738.489</u> | <u>49.348.395</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>52.738.489</u> | <u>49.348.395</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 4.182.573 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 25.000 |
| Selskabsskat | | 467.546 | 36.151 |
| Tilgodehavender | | <u>4.650.119</u> | <u>61.151</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>153.008</u> | <u>12.619.813</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.803.127</u> | <u>12.680.964</u> |
| Aktiver i alt | | <u>57.541.616</u> | <u>62.029.359</u> |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 31.132.881 | 38.012.787 |
| Overført resultat | | 19.249.549 | 11.477.702 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>6.000.000</u> | <u>10.000.000</u> |
| Egenkapital | | <u>56.882.430</u> | <u>59.990.489</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.000 | 4.999 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 109.970 | 1.936.280 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 544.216 | 94.187 |
| Anden gæld | | <u>0</u> | <u>3.404</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>659.186</u> | <u>2.038.870</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>659.186</u> | <u>2.038.870</u> |
| Passiver i alt | | <u>57.541.616</u> | <u>62.029.359</u> |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|---|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 500.000 | 38.012.787 | 11.477.702 | 10.000.000 | 59.990.489 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (9.000.000) | (9.000.000) |
| Ordinært udbytte på egne aktier | 0 | 0 | 1.000.000 | (1.000.000) | 0 |
| Årets resultat | 0 | (6.879.906) | 6.771.847 | 6.000.000 | 5.891.941 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 500.000 | 31.132.881 | 19.249.549 | 6.000.000 | 56.882.430 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder | 3.674.403 | 4.528.605 |
| | <u>3.674.403</u> | <u>4.528.605</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.500 | 133.093 |
| Renteindtægter fra kapitalinteresser | 270.000 | 161.667 |
| Andre finansielle indtægter | 98.011 | 0 |
| | <u>371.511</u> | <u>294.760</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 3.180 | 2.094 |
| Andre finansielle omkostninger | 49 | 18.333 |
| | <u>3.229</u> | <u>20.427</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 76.670 | 58.036 |
| | <u>76.670</u> | <u>58.036</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2023 | 2022 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>1.185.608</u> | <u>1.185.608</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>1.185.608</u> | <u>1.185.608</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2023 | 20.684.600 | 18.655.995 |
| Årets resultat | 3.674.403 | 4.528.605 |
| Udbytte modtaget | <u>(2.500.000)</u> | <u>(2.500.000)</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2023 | <u>21.859.003</u> | <u>20.684.600</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>23.044.611</u> | <u>21.870.208</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|---------------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Bech Gruppen A/S | Horsens | 100 % | 23.020.144 | 3.669.877 |
| Horsens Stevedoreforretning ApS | Horsens | 100 % | 24.468 | 4.526 |

Noter til årsrapporten

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 6.150.000 | 6.150.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 6.150.000 | 6.150.000 |
| Værdireguleringer 1. januar 2023 | 17.328.187 | 8.442.642 |
| Årets resultat | 1.945.691 | 8.885.545 |
| Udbytte modtaget | (10.000.000) | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2023 | 9.273.878 | 17.328.187 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 15.423.878 | 23.478.187 |

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|--------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| DK-Car-Leasing A/S | Horsens | 25 % | 4.552.906 | 1.024.626 |
| Havnefronten Horsens ApS | Odense | 50 % | 28.571.304 | 3.379.067 |

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for nedenstående tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers engagement med pengeinstitut:

- Bech Gruppen A/S
- DK-Car Leasing A/S

Selskabet har pantsat aktier i Havnefronten Horsens A/S for dennes engagement med pengeinstitut.